
M A N D A A T / V O L M A C H T

Gemeente Gennep
Ellen Hoffmannplein 1, Postbus 9003, 6590 HD Gennep
T: 0485-49 41 41 | E: gemeente@gennep.nl | www.gennep.nl

1 van 2

Datum : 17 september 2019
Zaaknummer : 346451

Onderwerp : Aanbesteding Duurzaam Deelvervoer

Het college van de gemeente Gennep,

Gelet op:
- artikel 160, eerste lid, onder e Gemeentewet;
- afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht en
- titel 3 van boek 3 Burgerlijk Wetboek;

Overwegende dat:
1. de gemeenten Beesel, Bergen, Gennep, Horst aan de Maas, Mook en Middelaar, Peel en 

Maas, Venlo en Venray wensen samen te werken met betrekking tot Duurzaam Deelvervoer  
en ten behoeve daarvan een gezamenlijk inkooptraject willen starten;

2. dit inkooptraject gezien de aard en omvang en op grond van de geldende Europese Richtlijn 
en Aanbestedingswet 2012  moet plaatsvinden via een Europese aanbesteding;

3. in het kader van de professionalisering van het inkoopproces binnen de publieke sector en 
ten einde tot een optimaal en breed gedragen inkoopresultaat te komen, de volgende fasen 
binnen een door de Europese en nationale regelgeving geregeerd inkoopproces zullen 
worden doorlopen:
a. het opstellen van een bestek ten behoeve van de uit te voeren Europese 

aanbesteding;
b. het daadwerkelijk houden van de Europese aanbesteding, grofweg inhoudende alle 

administratief afhandelen, het proces van publiceren van de 
aanbestedingsdocumentatie op TenderNed, publiceren van de nota van inlichtingen, 
wijzigen van aanbestedingsdocumentatie doorvoeren, eventueel selecteren van 
gegadigden, het beoordelen alsmede het voorlopig en definitief gunnen van de 
opdracht, het afhandelen van klachten en het voeren van verweer in geval van een 
juridisch geschil in rechte. De kosten van het juridisch verweer in rechte worden 
vooraf met elke gemeente besproken en worden evenredig verdeeld over de 
samenwerkende gemeenten.

4. elke deelnemende gemeente zal na sluiting van de aanbestedingsprocedure en definitieve 
gunning van de opdracht een eigen overeenkomst (inclusief contractbeheer) aangaan met 
de gegunde inschrijver;

5. de samenwerkende gemeenten zich slechts gebonden zullen zien aan het resultaat van dit 
gezamenlijke inkooptraject, indien bovenstaande procedure is gevolgd;

6. ten behoeve van een efficiënt verloop voor deze Europese aanbesteding afgesproken is dat 
de gemeente Venlo, namens de samenwerkende gemeenten, als penvoerder zal optreden:

besluit:
1. aan het college van burgemeester en wethouders van Venlo mandaat te verlenen om 

namens het college van Gennep te besluiten een Europese aanbesteding te starten voor de 
inkoop van Duurzame Mobiliteit;



2 van 2

2. aan het college van burgemeester en wethouders van Venlo volmacht te verlenen om 
namens het college van Gennep in de hierboven genoemde Europese aanbesteding alle 
benodigde privaatrechtelijke rechtshandelingen uit te voeren;

3. het college van burgemeester en wethouders van Venlo te machtigen om namens het 
college van Gennep in de hierboven genoemde Europese aanbesteding alle benodigde 
handelingen welke geen besluiten of privaatrechtelijke rechtshandelingen zijn, uit te 
voeren;

4. het in verband hiermee zo nodig verlenen van ondermandaat en ondervolmacht door het 
college van burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo aan medewerkers van de 
gemeente Venlo toe te staan.

Aldus besloten in de vergadering van 17 september 2019.

De secretaris,         De locoburgemeester,

Mevrouw J.M. Nijland            De heer P.J.J. Lucassen


